« Me tibi designa -f- Redimens a morte maligna + Crux fugat omne

« malum + Crux est reparatio rerum -f- Per crucis hoc signum fu-

« giat procul omne malignum -f- Et per idem signum salvetur quo-

« que benignum + Per signum crucis de inimicis nostris libera nos

» Deus noster. Amen. 1- Petrus -f- Paulus -|- Andreas -f- Johan-

« nes -f- Jacobus -f- Philippus + Bartholomeus -f- Jacobus -f- Sy-

« mon -|- Thadeus -f- Matheus + Marcus -f- Lucas + Johannes. +

« Omnes sancti Dei, sintmedicina mei, pia crux et passio Xpî. Amen.

« — Cruci, corone spinee, flagellis, clavis, lancee, marmorei, felH,

« spongie, laqueo, columpni, vesti purpuree et herbi harundini ho-

« norem impendamus. Hec sunt vexilla regia, — per qua coronam

« et gaudium habere in perpetuum firmiter speramus. — Adoramus

« te Xpë et benedicimus tibi. K. Qui per sanctam crucem tuam re-

« demisti mundum. »

La moins curieuse de ces prières n'est certes pas le Talisman de

la croix, si je puis m'exprimer ainsi, que le vieux Talbot ne man

quait jamais de réciter les jours de bataille, à en juger par l'état de

la marge, et qui assurait au lecteur dévot la vie sauve et la victoire.

Il suffisait même de le porter sur soi pour jouir des mêmes avantages.

(1) Le copiste a dû passer ici + Spiritos.
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et ici par conséquent l'analogie avec les croix sépulcrales augmente

encore. C'est un curieux monument de la foi naïve des plus terribles

guerriers du moyen âge ; il est placé sous le glorieux patronage de

Charlemagne.

« Hec est epistola Sancti Salvatoris, quam Leo papa transmisit

», Karulo regi, dicens quod quicumque secum portaveril, vel in die

« qua eam audierit vel legerit, illo die non eris (sic) interfectus ab

« armis, ferro non occidetur, nec igne comburetur, nec aqua sub-

« mergetur, nec malus homo, nec diabolus, nec aliqua creatura ex

« nocere poterit die illo nec nocte illa. — Hec sunt verba f-

« Crux Xpï est -f- Arma in vinculis + Crux Xpî -f- sit semper me-

» cum. + Crux Xpï + semper te adoro. + Crux Xpï + est vera

« salus. -f- Crux Xpï -f- superat gladium. Crux Xpï + solvit vin-

« cula mortis -f- Crux Xpï -f- est veritas + Super crucem divinam

« aggrediar iter + Crux Xpï impetit (impedit?) -f- Omne malum -f-

« Crux Xpî dat omne bonum + Crux Xpï aufert penam eternam -j-

« Crux Xpï salva me + Crux Xpï sit super me -f- ante me -f- post

« me + Quia antiquus (inimicus ?) ubi te videt te fugit.+ In nomine

u Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. »